Página 1 de 3

S E R V I Ç O S  S O C I A I S  D A  G U A R D A  N A C I O N A L  R E P U B L I C A N A

Ata n.º 05

ATA DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICO

SUPERIOR (ÁREA DE RECURSOS HUMANOS)

Aos vinte e três dias do mês de junho de 2025, na Sede dos Serviços Sociais da Guarda Nacional

Republicana (SSGNR), reuniu o Júri do procedimento concursal para ocupação de 2 (dois) postos de

trabalho, previstos no mapa de pessoal de 2025, da carreira/categoria de técnico superior (área de

Recursos Humanos), para exercício de funções na Secção de Recursos Humanos e Beneficiários, da

Repartição Administrativa e Financeira,  aberto pelo Aviso (extrato) n.º º 10834/2025/2, publicado

em DR, 2ª série, n.º 80, de 24 de abril e publicitado na BEP com o n.º de oferta OE202504/1029,

estando presentes: -----------------------------------------------------------------------------------------------------

- Presidente: Major David Trinta Morais, Vogal da Direção e Chefe da Repartição Administrativa e

Financeira dos SSGNR;  -----------------------------------------------------------------------------------------------

- 1º Vogal Efetivo: Tenente Hugo Miguel Leandro Branquinho, Chefe da Secção de Contabilidade e

Orçamento dos SSGNR;  -----------------------------------------------------------------------------------------------

- 2º Vogal Efetivo: o 1º Vogal Suplente Técnico Superior Diogo Jorge Robalo Júdice da Costa, da Secção

de Recursos Humanos e Beneficiários dos SSGNR, no impedimento do 2.º Vogal Efetivo, Técnico

Superior João José Cavaleiro de Almeida; ---------------------------------------------------------------------------

O Presidente deu início à reunião, no cumprimento da seguinte ordem de trabalhos: -------------------

Ponto Único - Deliberar sobre as alegações apresentadas ao abrigo dos artigos 121.º e 122.º

do CPA – lista de ordenação final – aprovação e homologação-------------------------------------------

Transcorrido, a 20 de junho, o prazo para apresentação de alegações pelos candidatos, ao abrigo---

dos artigos 121.º e 122.º do CPA (Código do Procedimento Administrativo), verificou-se não ter----

dado entrada qualquer pronúncia. ----------------------------------------------------------------------------------

Assim, de acordo com o n.º 1 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, será a lista

de ordenação final provisória convertida em definitiva, devendo ser homologada pelo Senhor Vice-

Presidente dos SSGNR, ao abrigo de delegação de competências, juntamente com as restantes-------

deliberações do Júri.

Os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos métodos de

seleção, serão notificados do ato de homologação final, devendo a lista de ordenação homologada

ser afixada nos locais de uso da Sede dos SSGNR e disponibilizada no sítio da internet, sendo ainda

publicado, por extrato, um aviso na 2.ª Série do Diário da República.

Página 2 de 3

E não havendo mais assuntos a tratar, encerrou-se a reunião e lavrou-se a presente ata, que depois

de lida e aprovada vai ser assinada pelo Júri.

1º VOGAL

HUGO MIGUEL LEANDRO BRANQUINHO
TENENTE

O PRESIDENTE

DAVID TRINTA MORAIS
MAJOR

2º VOGAL

DIOGO JORGE ROBALO JÚDICE DA COSTA
TÉCNICO SUPERIOR

Página 3 de 3

                                                                                                                                                                 Homologo

                                                                                                                                              Arménio Timóteo Pedroso
                                                                                                                                                        Vice-Presidente
                                                                                                                                                             23.06.2025

Lista de ordenação final

Procedimento Concursal aberto pelo Aviso (extrato) n.º 10834/2025/2, publicado em DR, 2ª série,

n.º 80, de 24 de abril e publicitado na BEP com o n.º de oferta OE202504/1029

Código do
candidato

Nome
Classificação

1
Maria Mariana Oliveira de Almeida

     14,02

		2025-06-23T10:15:20+0100

		2025-06-23T10:15:35+0100
	Entidade: Serviços Sociais da Guarda Nacional Republicana.  Na qualidade de: Chefe da Repartição Administrativa e Financeira. Subatributos: Nome da entidade: Serviços Sociais da Guarda Nacional Republicana; NIPC: 501433813; Número de funcionário: 2031250; E-mail do funcionário: dmorais@ssgnr.pt; Nome profissional: David Trinta Morais; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo. E na qualidade de: Vogal do Conselho de Direção. Subatributos: Nome da entidade: Serviços Sociais da Guarda Nacional Republicana; NIPC: 501433813; Número de funcionário: 2031250; E-mail do funcionário: dmorais@ssgnr.pt; Nome profissional: David Trinta Morais; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-06-23T10:15:41+0100

		2025-06-23T11:05:45+0100

		2025-06-23T11:06:09+0100
	Entidade: Serviços Sociais da Guarda Nacional Republicana. Na qualidade de: Tenente. Subatributos: Nome da entidade: Serviços Sociais da Guarda Nacional Republicana; NIPC: 501433813; Número de funcionário: 2170029; E-mail do funcionário: hbranquinho@ssgnr.pt; Nome profissional: Hugo Miguel Leandro Branquinho; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo

		2025-06-23T11:06:14+0100

		2025-06-23T11:23:53+0100

		2025-06-23T11:24:27+0100
	Entidade: Serviços Sociais da Guarda Nacional Republicana.  Na qualidade de: Técnico Superior. Subatributos: Nome da entidade: Serviços Sociais da Guarda Nacional Republicana; NIPC: 501433813; Número de funcionário: 2096297; E-mail do funcionário: djudice@ssgnr.pt; Nome profissional: Diogo Jorge Robalo Judice Da Costa; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-06-23T11:24:33+0100

		2025-06-23T16:44:22+0100
	[Assinatura Qualificada] Arménio Timóteo Pedroso